



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

**О внесении изменений в Закон Кемеровской области
«О некоторых вопросах деятельности аварийно-спасательной службы»**

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
19 декабря 2024 года

Внести в Закон Кемеровской области от 02.07.2014 № 62-ОЗ «О некоторых вопросах деятельности аварийно-спасательной службы» (Кузбасс, 2014, 9 июля, 21 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 3 декабря, № 4200201812030002) следующие изменения:

1) в статье 2 слово «области» заменить словами «области – Кузбасса», слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Полномочия Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса

Законодательное Собрание Кемеровской области – Кузбасса принимает законы Кемеровской области – Кузбасса по вопросам деятельности аварийно-спасательной службы и осуществляет контроль за их исполнением.»;

3) в статье 4 слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

4) в статье 5 слова «государственной власти Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

5) в статье 6 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом Кемеровской области – Кузбасса».

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



И.В. Середюк

г. Кемерово
26 декабря 2024 года
№ 163-ОЗ